
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Personální plánování a tvorba pracovních míst ve společnosti XY

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Prokšová Iveta

Oponent práce: Ing. Hana Urbancová, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce se zabývá tématem v oblasti managementu lidských zdrojů. Cíl práce je jasně stanoven. V práci doporučuji
rozšířit a konkretizovat Souhrn v části Výzkumné metody. V práci se vyskytují dlouhé pasáže z 1 autora (Koubka)
bez komparace s jinými autory zabývající se stejnou problematikou. Text Swot analýzy (str. 21) není vztažen přímo
k tématu práce (tj. jak konkrétně lze SWOT analýzu využít k plánování počtu pracovních míst?). Uvedená tabulka
prezentovaná autorem na str. 45 neobsahuje výsledky SWOT analýzy. Metodika je dostatečně popsaná. Výsledky
jsou okomentovány a jsou vyvozena doporučení, i když obecnějšího charakteru. Z formálních nedostatků: objevují
se překlepy, nečitelné objekty (např. str. 48). Přestože práce obsahuje nedostatky viz výše, autorka realizovala
primární výzkum, výsledky dostatečně okomentovala a naplnila cíl. Práci tedy doporučuji k obhajobě před komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete princip SWOT analýzy. Za jakých podmínek lze využít SWOT analýzu v rámci plánování počtu
pracovních míst viz text uvedený v metodice („Pro úplně sestavení strategie je doporučeno společnosti užít metody
SWOT. Dle teoretických východisek“.).

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Co podle Vás musí obsahovat „správně“ formulovaný inzerát na volné pracovní místo? Čeho je nutné se
vyvarovat?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
-

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
-

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 15.05.2020 Podpis oponenta práce


